

**Protokół Nr 20/2020**  
**z obrad XX Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji**  
**z dnia 4 listopada 2020 roku**

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12<sup>04</sup>, a zakończyła się o godzinie 13<sup>00</sup>.

**Ad 1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo**

Obrady XX Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, wójta gminy, zastępcę wójta, sekretarza, prawnika oraz media.

**Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji**

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 20 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 18 radnych. Nieobecny radny R. Stanisławczyk oraz radny P. Bujak.

**Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.**

**Ad 3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.**

Wójt poprosił o wprowadzenie zmian do porządku obrad polegających na zdjęciu z porządku dwóch projektów uchwał na drukach nr 264/20 i 268/20 a także dodaniu do porządku obrad nowego projektu uchwały na druku nr 270/20.

Rada Gminy Wejherowo przyjęła zaproponowany przez Wójta porządek obrad 18 głosami „za”

**Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy Wejherowo.
5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino - **DRUK Nr 255/20.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino - **DRUK Nr 256/20.**
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gowino oraz w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gowino - **DRUK Nr 257/20.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie ulicy Bukowej - **DRUK Nr 258/20.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, na obszarze działek o nr 89/1, 89/2, 89/3 - **DRUK Nr 259/20.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bieszkowice w Gminie Wejherowo, na obszarze położonym na północ od jeziora Zawiad pomiędzy ulicą Słoneczną i granicą obrębu Sopieszyno - **DRUK Nr 260/20.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - **DRUK Nr 261/20.**
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Wejherowo - **DRUK Nr 262/20.**
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wejherowo - **DRUK Nr 263/20.**
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok - **DRUK Nr 265/20.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028 - **DRUK Nr 266/20.**
18. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 rok - **DRUK Nr 267/20.**
19. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały nr IV/21/2018 Rady Gminy Wejherowo z 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Wejherowo - **DRUK Nr 269/20.**
20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wejherowo do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora” - **DRUK Nr 270/20.**
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zakończenie sesji.

**Porządek obrad XX Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania radnych nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy Wejherowo**

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z XIX Sesji.

Nie wniesiono uwag ani zapytań do przedmiotowego protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Wejherowo.

**Rada Gminy w/w protokół przyjęła 18 głosami „za”.**

**Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad 5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym**

Informacje z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt – H. Skwarło informując m.in. o wydanych zarządzeniach, odwiedzinach u Jubilatów z Gminy Wejherowo, oraz najważniejszych wydarzeniach w Gminie Wejherowo w okresie międzysesyjnym. Następnie wójt odczytał sprawozdania referatów z działalności międzysesyjnej.

#### **Ad 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy**

Przewodniczący Rady poinformował zebranych o następujących sprawach:

- 1) do Biura Rady wpłynęło pismo z Krajowego Biura Wyborczego w Słupsku informujące o wygaśnięciu mandatu radnego Krzysztofa Seroczyńskiego;
- 2) Klub Radnych Wspólny Powiat złożył projekt uchwały o poszerzenie składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów;
- 3) Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku zakwestionowała jeden punkt w uchwale o określeniu wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczący podania imienia ojca i matki. 30 lipca 2020 r. zmieniły się zapisy ustawy w związku z powyższym Rada Gminy będzie musiała do 30 kwietnia 2021 r. ustalić nowy wzór deklaracji;
- 4) przedłożona została informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wejherowo w roku 2019/2020 - dokument dostępny w Biurze Rady;
- 5) przedstawiono informację o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych;
- 6) w Gminie Wejherowo wyznaczono podmioty do przyjmowania skazanych w których może być wykonywana kara ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.

#### **Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino - DRUK Nr 255/20**

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na swoim posiedzeniu w dniu 2 listopada 2020 r. zaopiniowała pozytywnie następujące projekty uchwał na drukach nr : 255/20, 256/20, 257/20, 258/20, 259/20, 260/20, 263/20, 267/20.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono zapytań do uchwały.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XX/249/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino podjęła głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.***

***Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino - DRUK Nr 256/20.***

Przewodniczący obrad omówił krótko projekt uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zabrano głosu w dyskusji.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - jak wyżej.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XX/250/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gościcino stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.***

***Ad 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gowino oraz w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gowino - DRUK Nr 257/20***

Przewodniczący obrad przedstawił zebranych projekt uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono uwag do uchwały.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - jak wyżej.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/251/2020 zmieniającą uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gowino oraz w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gowino podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący zmieniającej uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Gowino oraz w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gowino stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

*Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie ulicy Bukowej - DRUK Nr 258/20*

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywna.

Radni nie wnieśli uwag do uchwały.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/252/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie ulicy Bukowej podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie ulicy Bukowej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

*Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, na obszarze działek o nr 89/1, 89/2, 89/3 - DRUK Nr 259/20.*

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywna.

Debata nad uchwałą nie było, wobec tego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku nr 259/20.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/253/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, na obszarze działek o nr 89/1, 89/2, 89/3 podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, na obszarze działek o nr 89/1, 89/2, 89/3 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

*Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bieszkowice w Gminie Wejherowo, na obszarze położonym na północ od jeziora Zawiad pomiędzy ulicą Słoneczną i granicą obrębu Sopieszyno - DRUK Nr 260/20*

W pierwszej kolejności radni głosowali nad uwagami nieuwzględnionymi przez wójta, które zostały wniesione do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bieszkowice w Gminie Wejherowo, na obszarze położonym na północ od jeziora Zawiad pomiędzy ulicą Słoneczną i granicą obrębu Sopieszyno. Rada Gminy podtrzymała stanowisko wójta i nie uwzględniła uwag wniesionych do miejscowego planu.

Debaty nad uchwałą nie było.

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pozytywna.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/254/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bieszkowice w Gminie Wejherowo, na obszarze położonym na północ od jeziora Zawiad pomiędzy ulicą Słoneczną i granicą obrębu Sopieszyno podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Bieszkowice w Gminie Wejherowo, na obszarze położonym na północ od jeziora Zawiad pomiędzy ulicą Słoneczną i granicą obrębu Sopieszyno wraz z głosowaniem radnych nad każdą z uwag stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - DRUK Nr 261/20**

Przewodniczący Rady przedstawił zebrany treść uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XX/255/2020 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.***

**Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Wejherowo - DRUK Nr 262/20**

Radni nie wnieśli zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku nr 262/20.

***Rada Gminy Uchwałą Nr XX/256/2020 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Wejherowo podjęła głosami: 16 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”.***

***Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.***

***Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.***

**Ad 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wejherowo - DRUK Nr 263/20**

Przewodniczący Rady odczytał zebrany projekt uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono zapytań do uchwały.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/257/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wejherowo podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

**Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok - DRUK Nr 265/20**

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Debaty nad uchwałą nie było.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/258/2020 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2020 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.*

**Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028 - DRUK Nr 266/20**

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna.

Nie zgłoszono zastrzeżeń do uchwały.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/259/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028 podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.*

**Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 rok - DRUK Nr 267/20**

Opinia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pozytywna.

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad uchwałą.

Nie zgłoszono zapytań do uchwały.



*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/260/2020 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 rok podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 rok stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.*

*Ad 19. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały nr IV/21/2018 Rady Gminy Wejherowo z 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Wejherowo – DRUK Nr 269/20*

Przewodniczący Rady zapytał czy radna Elżbieta Dettlaff wyraża zgodę na bycie członkiem Komisji Budżetu i Finansów. Radna wyraziła zgodę.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały na druku nr 269/20.

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/261/2020 o zmianie uchwały nr IV/21/2018 Rady Gminy Wejherowo z 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Wejherowo podjęła głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.*

*Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący zmiany uchwały nr IV/21/2018 Rady Gminy Wejherowo z 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.*

*Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wejherowo do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora” – DRUK Nr 270/20*

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały po czym otworzył debatę nad uchwałą.

*Nie wniesiono uwag do uchwały.*

*Rada Gminy Uchwałę Nr XX/262/2020 w sprawie przystąpienia Gminy Wejherowo do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora” podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.*

*Uchwała stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.*

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przystąpienia Gminy Wejherowo do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora” stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Ad 21. Wolne wnioski i informacje.

Radny Marek Klas zapytał czy środki finansowe, które otrzymała Gmina Wejherowo pochodzą z tarczy antykryzysowej.

Wójt wyjaśnił, że środki pochodzą z Funduszu Dróg Samorządowych do którego wnioskowaliśmy o dofinansowanie. Pojawiły się pewne oszczędności w związku z czym inwestycje z list rezerwowych otrzymały dofinansowania m.in. ul. Polna oraz ul. Jana Pawła II.

Wójt uzupełnił swoją wypowiedź i dodał, że środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych nie zostały jeszcze zaangażowane, one na dzień dzisiejszy równoważą utracone wpływy z PIT.

Ad 22. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach XX Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor ds. administracyjnych  
i obsługi Rady Gminy

  
mgr Dorothea Gessler

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Hubert Toma